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Obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i
Ochrony Środowiska

O  problemach  działkowców,  efektach  realizacji  działań  SPO  „Restrukturyzacja  i
Modernizacja Sektora Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów Wiejskich”, a także wdrażaniu
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w naszym regionie dyskutowali radni na dzisiejszym
posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. Uczestniczył w
nim Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa.

O problemach  działkowców,  efektach  realizacji  działań  SPO „Restrukturyzacja  i  Modernizacja  Sektora
Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów Wiejskich”, a także wdrażaniu Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w
naszym regionie dyskutowali  radni na dzisiejszym posiedzeniu Komisji  Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i
Ochrony Środowiska. Uczestniczył w nim Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa.

W pierwszym punkcie obrad poruszono temat sytuacji działkowców i ogrodów działkowych w obliczu zmian ustawy o
Rodzinnych  Ogrodach  Działkowych.  Rodzinne  Ogrody  Działkowe  spełniają  funkcje  rekreacyjno-wypoczynkowe  dla
działkowców i ich rodzin – mówił Zygmunt Wójcik, prezes Okręgowego Zarządu Świętokrzyskiego PZD w Kielcach. – Ale
służą też całej społeczności lokalnej. Są płucami miast, enklawami zieleni między betonowymi osiedlami – dodał. Dlatego
nie pozwolimy na krzywdzące całą społeczność działkowców ustawy.
Z przygotowanej przez Zarząd Okręgowy informacji wynika, że projekt ustawy o Rodzinnych Ogródkach Działkowych
zawiera wiele niejasności. Dotyczą one m.in. uwłaszczenia działek, o zwrot których  ubiegają się byli właściciele lub ich
spadkobiercy,  działek  o  nieuregulowanym  statusie  prawnym,  braku  odszkodowania  za  utracone  mienie,  czy  też
ponoszeniu dodatkowych kosztów związanych z opracowaniem planu działki, itp. Prezes Zygmunt Wójcik zaznaczył. że
liczy na pomoc władz województwa i radnych Sejmiku w rozwiązaniu tej trudnej kwestii.

Uczestnicy posiedzenia przyjęli również informację o efektach realizacji działań SPO „Restrukturyzacja i Modernizacja
Sektora Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów Wiejskich” wdrażanych przez samorząd województwa.
W województwie świętokrzyskim realizowane były trzy działania. Celem projektu „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona
dziedzictwa  kulturowego”,  który  cieszył  sie  duzym  zainteresowaniem  ze  strony  beneficjentów,  było  podniesienie
standardu życia i  pracy na wsi,   wzrost atrakcyjności inwestycyjnej oraz rozwój tożsamości społeczności wiejskiej  i
zachowanie dziedzictwa kulturowego.
W Działaniu 2.2. „Scalanie gruntów” zrealizowano projekt pn. ,,Scalenie gruntów wsi Żuków na obszarze 202,2492 ha” z
powiatu buskiego na łączną kwotę 2 850 004,00 zł. Prace zakończono w sierpniu br.
Środki  uzyskane na wdrażanie  działania  “Gospodarowanie  rolniczymi  zasobami  wodnymi”  zostały  wykorzystane na
budowę zbiornika wodnego „Zochcin”, prace zabezpieczające podłoże wałów rzeki Wisły i Nidy na terenie gmin Nowy
Korczyn i Pacanów, budowę lub rozbudowę wałów ochronnych wzdłuż rzeki Wisły na wytypowanych odcinkach.

Kolejnym omawianym zagadnieniem było stworzenie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w województwie świętokrzyskim,
której  celem jest skupianie wszystkich organizacji  i  struktur administracyjnych zaangażowanych w rozwój obszarów
wiejskich, a także wzmocnienie, umożliwienie i ocena przepływu informacji na temat polityki rozwoju obszarów wiejskich
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do wszystkich podmiotów działających na terenach wiejskich oraz do opinii publicznej.
– Oczywiście lista instytucji czy organizacji należących do Sieci będzie systematycznie uzupełniana – mówiła Mirosława
Mochocka, kierownik Biura PROW ŚBRR w Kielcach – Wiąże się to z konkretnymi potrzebami dotyczącymi realizacji zadań
przewidzianych w Planach działania KSOW dla Sekretariatu Regionalnego na kolejne lata.
– Mamy nadzieję, że poprzez organizowanie spotkań, konferencji, warsztatów, wydawanie publikacji promujących dobre
praktyki w zakresie rolnictwa, edukacji,  zarządzania czy ochrony środowiska zachęcimy wszystkich do korzystania z
doświadczeń innych, sięgania po unijne środki wsparcia – podkreśliła Mirosława Mochocka.
Koordynatorem działań na poziomie lokalnym i regionalnym jest Sekretariat KSOW.

Na zakończenie posiedzenia Geolog Wojewódzki Władysław Doroz przedstawił informację  o warunkach i problemach
uzyskiwania koncesji na wydobycie kopalin.

 


